

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA BASILICATA

(L.R.1 DEL 11.1.2017)

Consorzio
di Bonifica
Basilicata



REGIONE BASILICATA



Unione Europea

Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale
l'Europa investe nelle zone rurali



- SCHEMA NOCE -

PROGETTO ESECUTIVO PER L'ADEGUAMENTO MIGLIORATIVO DELLE RETI DI ADDUZIONE
E DISTRIBUZIONE NEI COMUNI DI LAURIA, RIVELLO NEMOLI E TRECCHINA (Stralcio
funzionale reti Comune di Lauria)

DICEMBRE 2023	MARZO 2025	CRONOPROGRAMMA		
Data	Rev.	Descrizione	Elaborato	Verificato

redatto da

Ing. Vito CHICO



p.a. Lucio PICCENNA

Il responsabile del Procedimento
Ing. Vito CHICO

ELABORATO

Tav.6

CATEGORIA GENERALE "OG6"												
SUPER CATEGORIA 1: IMPIANTO "LAURIA"												
LAVORAZIONI	IMPORTO	INCIDENZA MANODOPERA	IMPORTO TOTALE MANODOPERA	COSTO MEDIO ORARIO MANODOPERA	ORE TOTALI DI MANODOPERA	ORE LAVORATIVE GIOIRNALIERE	UOMINI GIORNO	NUMERO COMPONENTI SQUADRA	DURATA LAVORAZIONE giorni lavorativi	N. SQUADRE	GIORNI NATURALI E CONSECUTIVI	GIORNI LAVORATIVI 5/7
	€	%	ore	€/ora	ore	ore	n	n	gg	n.	gg.	gg.
CATEGORIA "1": SCAVI E MOVIMENTO DI MATERIE												
B.01.006.01 Scavo sezione obbligata	164 521,98	23,94	39 386,56	33,28	1 183,67	8	147,96	3	49,32	5	14	10
H.01.007.01 fornitura sabbione	87 935,62	1,06	932,12	33,28	28,01	8	3,50	3	1,17	2	1	1
B.01.021.02 cavi materiale arido	53 055,40	12,31	6 531,12	33,28	196,28	8	24,53	3	8,18	5	2	2
B.01.021.01 cavi materiale proveniente dagli scavi	72 506,78	30,22	21 911,55	33,28	658,50	8	82,31	3	27,44	5	8	6
CATEGORIA "1"	378 019,78		68 761,35		2 066,46		258,31	3,00	86,10		25	19
CATEGORIA "2": TUBAZIONI E APPARECCHIATURE IDRAULICHE												
H.04.047.03 fornitura e posa tubi pvc-a DN 125	10 139,50	21,82	2 212,44	33,28	66,49	8	8,31	3	2,77	5	1	1
H.04.047.06 fornitura e posa tubi pvc-a DN 200	36 302,50	14,88	5 401,81	33,28	162,34	8	20,29	3	6,76	5	2	1
H.04.047.07 fornitura e posa tubi pvc-a DN 225	8 871,10	12,46	1 105,34	33,28	33,22	8	4,15	3	1,38	3	1	1
H.04.047.10 fornitura e posa tubi pvc-a DN 315	5 535,66	9,39	519,80	33,28	15,62	8	1,95	3	0,65	2	1	1
H.04.047.02 fornitura e posa tubi pvc-a DN 110	96 726,27	23,34	22 575,91	33,28	678,46	8	84,81	3	28,27	5	8	6
H.04.047.03 fornitura e posa tubi pvc-a DN 125	68 369,20	21,82	14 918,16	33,28	448,33	8	56,04	3	18,68	5	5	4
H.04.047.05 fornitura e posa tubi pvc-a DN 160	100 491,42	19,63	19 726,47	33,28	592,83	8	74,10	3	24,70	5	7	5
NP02 di consegna per acque irrigue	149 002,14	10,00	14 900,21	33,28	447,79	8	55,97	3	18,66	5	5	4
NP01 prefabbricati tronco-conici	7 906,64	14,05	1 110,88	33,28	33,38	8	4,17	3	1,39	4	1	1
NP03 tessera polivalente	1 568,60	0,00	0,00	33,28	0,00	8	0,00	3	0,00	1	0	0
H.04.081.06 pozzetto prefabbricato - elemento di fondo	4 358,34	3,50	152,54	33,28	4,58	8	0,57	3	0,19	2	1	1
H.04.081.25 pozzetto prefabbricato - elemento di prolunga	3 555,30	6,01	213,67	33,28	6,42	8	0,80	3	0,27	2	1	1
H.04.081.34 pozzetto prefabbricato - elemento di copertura	2 491,23	6,13	152,71	33,28	4,59	8	0,57	3	0,19	2	1	1
H.04.090.02 pozzetto prefabbricato - elemento di chiusura	3 969,56	9,61	381,47	33,28	11,46	8	1,43	3	0,48	2	1	1
H.04.054.09 saracinesca DN 250	8 105,30	8,33	675,17	33,28	20,29	8	2,54	3	0,85	4	1	1
H.04.076.08 di smontaggio DN 250	5 374,53	12,55	674,50	33,28	20,27	8	2,53	3	0,84	4	1	1

CATEGORIA "2"		512 767,29		84 721,10		2 546,09		318,26	3,00	106,09		37	30
CATEGORIA "3": OPERE CIVILI													
H.04.047.12	0,00	0,00	0,00	33,41	0,00	8	0,00	3	0,00	2	0		
H.04.047.08	0,00	0,00	0,00	33,41	0,00	8	0,00	3	0,00	2	0		
CATEGORIA "3"	0,00		0,00		0,00		0,00	3	0,00		0		
CATEGORIA "4": IMPERMEABILIZZAZIONI													
----	0,00	0,00	0,00	33,28	0,00	8	0,00	3	0,00	2	0		
----	0,00	0,00	0,00	33,28	0,00	8	0,00	3	0,00	2	0		
CATEGORIA "4"	0,00		0,00		0,00		0,00	3,00	0,00		0		
		890 787,07		153 482,45		4 612,55		576,57	3,00	192,19			62
SETTIMANE n. e c.											9	10	

RIEPILOGO							
LAVORAZIONI	IMPORTO	IMPORTO TOTALE MANODOPERA	ORE TOTALI DI MANODOPERA	UOMINI GIORNO	DURATA LAVORAZIONE (giorni lavorativi)	GIORNI NATURALI E CONSECUTIVI	GIORNI LAVORATIVI 5/7
	€	ore	ore	n	gg	gg	gg
CATEGORIA GENERALE "OG6"							
SUPER CATEGORIA 1: IMPIANTO "LAURIA"	890 787,07	153 482,45	4 612,55	576,57	192,19	62	49
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	
TOTALE CATEGORIA GENERALE "OG6"	890 787,07	153 482,45	4 612,55	576,57	192,19	62	49
TOTALE SETTIMANE LAVORATIVE							9

N.B.: IL TOTALE GIORNI LAVORATIVI NATURALI E CONSECUTIVI, PARI A **58 GG**, RAPPRESENTA IL TOTALE DELLE GIORNATE LAVORATIVE RELATIVAMENTE A TUTTE LE LAVORAZIONI, ANCHE QUELLE CHE

AVVENGONO CONTEMPORANEAMENTE E CHE QUINDI SI SOVRAPPONGONO.

LA DURATA DEI LAVORI RESTA PARI A **58 GG** (VEDI CRONOPROGRAMMA) = 8 SETTIMANE = 2 MESI

INCIDENZA MANODOPERA: 17,23% (€ 153.482,45/€ 890.787,07)	
metri lineari di tubazioni da posare di vario diametro DN 110/12/160/200/225 e 315 in PVC-A	10 080,00
giornate lavorative (5 giorni/7 giorni)	49
PRODUZIONE MEDIA GIORNALIERA FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUTTE LE VOCI DEL COMPUTO METRICO ESTIMATIVO ml/giorno	205,71

